
４．水質汚濁に係る要監視項目

【公共用水域に関する要監視項目（令和2年年環水大水発第2005281号・環水大土発第2005282号）】

税込単価(円) 税別単価(円) 摘　　　　　要

1 クロロホルム 22,000 20,000 1～6の項目について

2 トランス-1,2-ジクロロエチレン 22,000 20,000 2項目以上の場合は

3 1,2-ジクロロプロパン 22,000 20,000 2項目めから 6,000円(税別)

4 p-ジクロロベンゼン 22,000 20,000 のセット価格が適用されます

5 トルエン 22,000 20,000 （6項目： 50,000円(税別)）

6 キシレン 22,000 20,000

7 イソキサチオン 19,800 18,000

8 ダイアジノン 19,800 18,000

9 フェニトロチオン（ＭＥＰ） 19,800 18,000

10 イソプロチオラン 19,800 18,000 7～17の項目について

11 クロロタロニル（ＴＰＮ） 19,800 18,000 2項目以上の場合は

12 プロピザミド 19,800 18,000 2項目めから 10,000円(税別)

13 ジクロルボス（ＤＤＶＰ） 19,800 18,000 のセット価格が適用されます

14 フェノブカルブ（ＢＰＭＣ） 19,800 18,000 （11項目： 118,000円(税別)）

15 クロルニトロフェン（ＣＮＰ） 19,800 18,000

16 イプロベンホス（ＩＢＰ） 19,800 18,000

17 ＥＰＮ 19,800 18,000

18 オキシン銅（有機銅） 19,800 18,000

19 フタル酸ジエチルヘキシル 22,000 20,000

20 ニッケル 3,850 3,500

21 モリブデン 3,850 3,500

22 アンチモン 6,600 6,000

23 塩化ビニルモノマー 22,000 20,000

24 エピクロロヒドリン 44,000 40,000

25 全マンガン 3,850 3,500

26 ウラン 33,000 30,000

【水生生物保全に関する要監視項目（平成25年環水大水発第1303272号）】

税込単価(円) 税別単価(円) 摘　　　　　要

1 クロロホルム 22,000 20,000

2 フェノール 33,000 30,000

3 ホルムアルデヒド 22,000 20,000

4 4-ｔ-オクチルフェノール 38,500 35,000

5 アニリン 38,500 35,000

6 2,4-ジクロロフェノール 38,500 35,000

192,500 175,000

27
ペルフルオロオクタンスルホン酸（PFOS）及び
ペルフルオロオクタン酸（PFOA）

88,000 80,000 1項目の場合は 50,000円(税別)

431,750円(消費税込)（27項目）

392,500円(消費税別)（27項目）

試　　験　　項　　目

セット価格

試　　験　　項　　目

合　　　　　　　計

合　　　　　　　計



【地下水に関する要監視項目（令和2年環水大水発第2005281号・環水大土発第2005282号）】

税込単価(円) 税別単価(円) 摘　　　　　要

1 クロロホルム 22,000 20,000 1～5の項目について

2 1,2-ジクロロプロパン 22,000 20,000 2項目以上の場合は

3 p-ジクロロベンゼン 22,000 20,000 2項目めから 6,000円(税別)

4 トルエン 22,000 20,000 のセット価格が適用されます

5 キシレン 22,000 20,000 （5項目： 44,000円(税別)）

6 イソキサチオン 19,800 18,000

7 ダイアジノン 19,800 18,000

8 フェニトロチオン（ＭＥＰ） 19,800 18,000

9 イソプロチオラン 19,800 18,000 6～16の項目について

10 クロロタロニル（ＴＰＮ） 19,800 18,000 2項目以上の場合は

11 プロピザミド 19,800 18,000 2項目めから 10,000円(税別)

12 ジクロルボス（ＤＤＶＰ） 19,800 18,000 のセット価格が適用されます

13 フェノブカルブ（ＢＰＭＣ） 19,800 18,000 （11項目： 118,000円(税別)）

14 クロルニトロフェン（ＣＮＰ） 19,800 18,000

15 イプロベンホス（ＩＢＰ） 19,800 18,000

16 ＥＰＮ 19,800 18,000

17 オキシン銅（有機銅） 19,800 18,000

18 フタル酸ジエチルヘキシル 22,000 20,000

19 ニッケル 3,850 3,500

20 モリブデン 3,850 3,500

21 アンチモン 6,600 6,000

22 エピクロロヒドリン 44,000 40,000

23 全マンガン 3,850 3,500

24 ウラン 33,000 30,000

25

試　　験　　項　　目

403,150円(消費税込)（25項目）

366,500円(消費税別)（25項目）

1項目の場合は 50,000円(税別)
ペルフルオロオクタンスルホン酸（PFOS）及び
ペルフルオロオクタン酸（PFOA）

88,000 80,000

セット価格合　　　　　　　計


